



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 324, de 30/01/2023

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA



Edição Nº. 289 – São Francisco do Oeste/RN, Segunda-Feira – 01 de abril de 2024.

IMPrensa Oficial do Município de São Francisco do Oeste/RN

EDITADO PELO GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL
ALANY SAMUEL LOPES DE FREITAS – VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES

CÍCERO GOMES DE FREITAS – PRESIDENTE
VALCIMAR FERREIRA DE PAIVA – VICE-PRESIDENTE
RAIMUNDO SOUZA DA SILVA – 1º SECRETÁRIO
ANTÔNIO GESSÉ DE FREITAS – 2º SECRETÁRIO
CLEIDE SANTANA DANTAS DA SILVA
FRANCISCO ERIVANALDO DIAS DINIZ
GENIOSMO CAMPOS PINHEIRO DE MORAIS
MARIA JUBERLÂNGIA DA SILVA
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS JÚNIOR

1 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- **Termo de Autorização de Dispensa de Licitação Nº 022.03/2024**
- **Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação Nº 022.03/2024**
- **Extrato de Dispensa de Licitação Nº 022.03/2024**
- **Extrato de Contrato Nº 2803-0001/2024**
- **Convocação (Para Celebração de Contrato)**
- **Resultado de Propostas Adicionais – Processo Administrativo: 020.03/2024**



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 324, de 30/01/2023

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA



Edição Nº. 289 – São Francisco do Oeste/RN, Segunda-Feira – 01 de abril de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022.03/2024

OBJETO: Contratação de serviços de carro de som para divulgação de campanhas educativas, informativas e eventos culturais promovidos pelo Município.

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no Art. 75, II da lei 14.133/21, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da pessoa física JOÃO ALVES DE SOUZA SOBRINHO – CPF: 032.785.794-37, objetivando o Contratação de serviços de carro de som para divulgação de campanhas educativas, informativas e eventos culturais promovidos pelo Município, com o valor total julgado de R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais).

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

São Francisco do Oeste/RN, 28/03/2024

Lusimar Porfírio da Silva
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022.03/2024

RECONHEÇO, a Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, II da lei 14.133/21, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da pessoa física JOÃO ALVES DE SOUZA SOBRINHO – CPF: 032.785.794-37, referente Contratação de serviços de carro de som para divulgação de campanhas educativas, informativas e eventos culturais promovidos pelo Município.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação.

São Francisco do Oeste/RN, 28/03/2024.

Lusimar Porfírio da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022.03/2024

Processo: 022.03/2024

Objeto: Contratação de serviços de carro de som para divulgação de campanhas educativas, informativas e eventos culturais promovidos pelo Município.

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – CNPJ: 08.154.015/0001-64

Contratado: JOÃO ALVES DE SOUZA SOBRINHO - CPF: 032.785.794-37, com o valor total de R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais)

Base legal: Art. 75, II da lei 14.133/21.

São Francisco do Oeste/RN, 28/03/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2803-0001/2024

CONTRATO Nº: 2803-0001/2024

ORIGEM: Dispensa por Justificativa Nº 022.03/2024

OBJETO: Contratação de serviços de carro de som para divulgação de campanhas educativas, informativas e eventos culturais promovidos pelo Município

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – CNPJ: 08.154.015/0001-16

CONTRATADO (A): JOÃO ALVES DE SOUZA SOBRINHO - CNPJ: 032.785.794-37

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 37 - 2. 3001. 4. 122. 2. 2.112. 0. 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

VIGÊNCIA: 28 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024

DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2024

EMBASAMENTO LEGAL: Art. 75, II da lei 14.133/21

SÃO FRANCISCO DO OESTE - RN, 28 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 324, de 30/01/2023

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA



Edição Nº. 289 – São Francisco do Oeste/RN, Segunda-Feira – 01 de abril de 2024.

CONVOCAÇÃO (PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO)

O Município de São Francisco do Oeste/RN, por intermédio da Comissão de Contratação convoca a pessoa física JOÃO ALVES DE SOUZA SOBRINHO – CPF: 032.785.794-37, para assinatura do Termo de Contrato Nº 2803-0001/2024 decorrente da Dispensa de Licitação nº 022.03/2024, objeto do **Processo Administrativo nº 022.03/2024**. No mesmo sentido, a pessoa em questão deverá apresentar a documentação necessária para a celebração do referido contrato.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em lei.

Sendo o que de momento nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

São Francisco do Oeste/RN, 28 de março de 2024.

Emanuela Cristina Estevão Leite
Agente de Contratação

RESULTADO DE PROPOSTAS ADICIONAIS Processo Administrativo: 020.03/2024

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste/RN, por intermédio do seu Agente de Contratações EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE, vem comunicar que a empresa M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA - EPP – CNPJ: 07.610.338/0001-04, com sede na Rua Av Getúlio Vargas, 04, Centro, Pau dos Ferros/RN, CEP: 59.900-000, apresentou proposta de preços de menor valor, visando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção em equipamentos de informática para atender às necessidades das secretarias municipais de São Francisco do Oeste/RN, compreendendo o valor total de R\$ 49.030,00 (Quarente e nove mil e trinta reais) conforme demonstrativo abaixo:

ITEM	PRODUTO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM COMPUTADORES	UND	40	65,00	2.600,00
02	MANUTENÇÃO FÍSICA EM IMPRESSORAS DE BULK INK (LIMPEZA BULK INK, CARTUCHOS, MANGUEIRAS, RESERVATÓRIO)	UND	60	190,00	11.400,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOTEBOOK	UND	40	95,00	3.800,00
04	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM IMPRESSORAS A LASER	UND	30	255,00	7.650,00
05	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOBREAK	UND	15	128,00	1.920,00
06	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM ESTABILIZADOR	UND	15	85,00	1.275,00
07	RECARGA DE TONER ATE 100G	UND	70	69,00	4.830,00
08	RECARGA DE TONER ATE 200G	UND	70	89,00	6.230,00
09	TROCA DE CILINDRO DE TONER	UND	35	59,00	2.065,00
10	FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS EM COMPUTADOR	UND	40	109,00	4.360,00
11	SERVICO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	10	290,00	2.900,00
VALOR TOTAL R\$					49.030,00

São Francisco do Oeste/RN, 01 de abril de 2024.

EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE
Agente de Contratação

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 289 de 01 de abril de 2024 com 2 págs.